САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2016 года  № 169-1

О форме избирательного бюллетеня
для голосования по единому избирательному округу

на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
шестого созыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пунктом 3 статьи 67 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года

№ 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская избирательная комиссия

п о с т а н о в и л а:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования

по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования

по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва с использованием технических

средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных

бюллетеней 2010 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Н.Э. Лебедеву.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

В.Н. Панкевич

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

М.А. Жданова

3

Приложение № 1
к постановлению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 15 августа 2016 года № 169-1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
шестого созыва

18 сентября 2016 года
избирательного округа)

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от наименования  избирательного объединения,

зарегистрировавшего единый список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы
и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

Н
ом

ер
, п

ол
уч

ен
ны

й
из

би
ра

т
ел

ьн
ым

 о
бъ

ед
ин

ен
ие

м

в р
ез

ул
ьт

ат
е

ж
ер

еб
ье

вк
и,

 п
ро

ве
де

нн
ой

Са

нк
т

-П
ет

ер
бу

рг
ск

ой
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ой

 к
ом

ис
си

ей

Эм
бл

ем
а

 за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
вш

ег
о

сп
ис

ки
 к

ан
ди

да
т

ов

из
би

ра
т

ел
ьн

ог
о

об
ъе

ди
не

ни
я

в о
дн

оц
ве

т
но

м
ис

по
лн

ен
ии

(е

сл
и

он
а

бы
ла

 п
ре

дс
т

ав
ле

на
 в

Са
нк

т
-П

ет
ер

бу
рг

ск
ую

из

би
ра

т
ел

ьн
ую

 к
ом

ис
си

ю
)

Крат кое наименование зарегист рировавшего список кандидат ов
избират ельного объединения.

Фамилии, имена и от чест ва первых т рех кандидат ов, входящих в
общегородскую част ь списка кандидат ов, выдвинут ого данным
избират ельным объединением.

Номер региональной группы кандидат ов списка кандидат ов, выдвинут ого
данным избират ельным объединением, и фамилии, имена, от чест ва
кандидат ов, входящих в данную региональную группу кандидат ов.

В случае если на определенной т еррит ории от сут ст вует  региональная
группа кандидат ов, в избират ельном бюллет ене под наименованием
избират ельного объединения помещают ся фамилии, имена и от чест ва
кандидат ов, входящих в общегородскую част ь списка кандидат ов по единому
избират ельному округу, выдвинут ого данным избират ельным объединением.

Если у зарегист рированного кандидат а, внесенного в избират ельный
бюллет ень, имелась или имеет ся судимост ь, в избират ельном бюллет ене
долж ны указыват ься сведения о его судимост и.

Примечание.

Краткие наименования избирательных объединений,
зарегистрировавших списки кандидатов по единому избирательному округу,
указываются в избирательном бюллетене по единому избирательному округу
в соответствии с предложением избирательного объединения,
представленным в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию,
в именительном падеже жирным шрифтом.

4

При включении в избирательный бюллетень сведений о судимости
зарегистрированного кандидата указываются сведения об имеющейся и (или)
имевшейся судимости с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта
(пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного
кодекса Российской Федерации, статьи (статей) уголовного кодекса,
принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза
ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства,
если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными
актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным
кодексом Российской Федерации. Если в избирательный бюллетень
включаются сведения о неснятой и непогашенной судимости, то перед
сведениями о судимости указывается «имеется судимость:». Если
в избирательный бюллетень включаются сведения о снятой или погашенной
судимости, то перед сведениями о судимости указывается «имелась
судимость:».

Приложение № 2
к постановлению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 15 августа 2016 года № 169-1

Примечание.

Краткие наименования избирательных объединений,
зарегистрировавших списки кандидатов по единому избирательному округу,

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
шестого созыва

18 сентября 2016 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения,

зарегистрировавшего единый список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном
квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с
правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

Н
ом

ер
, п

ол
уч

ен
ны

й
из

би
ра

т
ел

ьн
ым

 о
бъ

ед
ин

ен
ие

м
в р

ез
ул

ьт
ат

е
ж

ер
еб

ье
вк

и,
 п

ро
ве

де
нн

ой
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
ск

ой
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ой

 к
ом

ис
си

ей

Эм

бл
ем

а
 за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

вш
ег

о
сп

ис
ки

 к
ан

ди
да

т
ов

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ог
о

об
ъе

ди
не

ни
я

в о
дн

оц
ве

т
но

м
ис

по
лн

ен
ии

 (е
сл

и
он

а
бы

ла
 п

ре
дс

т
ав

ле
на

 в
Са

нк
т

-П
ет

ер
бу

рг
ск

ую
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ую

 к
ом

ис
си

ю)

Крат кое наименование зарегист рировавшего список кандидат ов

избират ельного объединения.
Фамилии, имена и от чест ва первых т рех кандидат ов, входящих в

общегородскую част ь списка кандидат ов, выдвинут ого данным
избират ельным объединением.

Номер региональной группы кандидат ов списка кандидат ов,
выдвинут ого данным избират ельным объединением, и фамилии,
имена, от чест ва кандидат ов, входящих в данную региональную группу
кандидат ов.

В случае если на определенной т еррит ории от сут ст вует
региональная группа кандидат ов, в избират ельном бюллет ене под
наименованием избират ельного объединения помещают ся фамилии,
имена и от чест ва кандидат ов, входящих в общегородскую част ь
списка кандидат ов по единому избират ельному округу, выдвинут ого
данным избират ельным объединением.

Если у зарегист рированного кандидат а, внесенного в
избират ельный бюллет ень, имелась или имеет ся судимост ь, в
избират ельном бюллет ене долж ны указыват ься сведения о его
судимост и.

6

указываются в избирательном бюллетене по единому избирательному округу
в соответствии с предложением избирательного объединения,
представленным в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию,
в именительном падеже жирным шрифтом.

При включении в избирательный бюллетень сведений о судимости
зарегистрированного кандидата указываются сведения об имеющейся и (или)
имевшейся судимости с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта
(пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного
кодекса Российской Федерации, статьи (статей) уголовного кодекса,
принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза
ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства,
если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными
актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным
кодексом Российской Федерации. Если в избирательный бюллетень
включаются сведения о неснятой и непогашенной судимости, то перед
сведениями о судимости указывается «имеется судимость:». Если
в избирательный бюллетень включаются сведения о снятой или погашенной
судимости, то перед сведениями о судимости указывается «имелась
судимость:».

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ